
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 мирта 2022 года 387-пр
  №

г. Ставрополь-------------------------------------------- ------

О предоставлении из бюджета Ставропольского края гранта в форме 
субсидии победителям конкурсного отбора образовательных организаций 
высшего образования на предоставление из бюджета Ставропольского края 
грантов в форме субсидии на подготовку обучающихся 8 - 1 1  классов 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 
Ставропольского края к участию во всероссийской олимпиаде школьников 
по отдельным предметным областям

В соответствии с Порядком предоставления из бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий образовательным 
организациям высшего образования на подготовку обучающихся 8 - 1 1  
классов государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций Ставропольского края к участию во всероссийской олимпиаде 
школьников по отдельным предметным областям, утвержденным 
постановлением Правительства Ставропольского края от 03 сентября 
2021 года № 457-п, на основании протокола заседания комиссии о 
проведении конкурсного отбора образовательных организаций высшего 
образования на предоставление из бюджета Ставропольского края грантов в 
форме субсидий на подготовку обучающихся 8 - 1 1  классов государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского края 
к участию во всероссийской олимпиаде школьников по отдельным 
предметным областям от 09 марта 2022 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Предоставить из бюджета Ставропольского края грант в форме 
субсидии победителям конкурсного отбора образовательных организаций 
высшего образования на предоставление из бюджета Ставропольского края 
грантов в форме субсидий на подготовку обучающихся 8 -  11 классов
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 
Ставропольского края к участию во всероссийской олимпиаде школьников 
по отдельным предметным областям:

по русскому языку, истории, литературе, математике, физике, химии, 
астрономии, географии, экологии, биологии, обществознанию федеральному 
государственному автономному образовательному учреждению высшего 
образования «Северо-Кавказский федеральный университет» в размере 
916 608 рублей;



2

по английскому языку федеральному государственному бюджетному 
образовательному учреждению высшего образования «Пятигорский 
государственный университет» в размере 83 328 рублей;

по экономике федеральному государственному бюджетному 
образовательному учреждению высшего образования «Ставропольский 
государственный аграрный университет» в размере 83 328 рублей.

2. Финансово-экономическому отделу (Наумова И.А.) совместно с 
отделом правового обеспечения (Молчанов В.Н.), отделом общего 
образования министерства образования Ставропольского края (далее — 
министерство) (Чубова О.Н., Пивина О.А.) в течение 3 рабочих дней со дня 
утверждения настоящего приказа заключить с победителями конкурсного 
отбора соглашение по форме, утвержденной приказом министерства от 13 
октября 2021 года № 1800 «Об утверждении формы соглашения о
предоставлении из бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий 
на подготовку обучающихся 8 -  11 классов государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций Ставропольского края к 
участию во всероссийской олимпиаде школьников по отдельным 
предметным областям».

3. Финансово-экономическому отделу министерства (Наумова И.А.) 
обеспечить в течение 10 рабочих дней со дня заключения соглашения с 
победителями конкурсного отбора перечисление первого платежа из средств 
гранта в установленном порядке и в сроки, определенные графиком. 
Последующие перечисления платежей из средств гранта осуществлять в 
соответствии с графиком перечисления гранта, являющимся приложением к 
соглашению, на счет получателя гранта, открытый в Управлении 
Федерального казначейства по Ставропольскому краю или министерстве 
финансов Ставропольского края или российской кредитной организации.

4. Отделу общего образования министерства (Чубова О.П., 
Пивина О.А.), отделу информационных технологий и организации 
предоставления государственных услуг министерства (Щербаков О.С.) 
обеспечить размещение информации о результатах конкурсного отбора в 
течение 2 рабочих дней со дня издания настоящего приказа на официальном 
сайте министерства образования Ставропольского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А. и заместителя министра Лукиди С.М.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций
Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей
Начальник отдела специального образования, охраны
и укрепления здоровья
Начальник отдела развития семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела 
Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
т главный бухгалтер
Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

Директор I КУ СК «Краевого центра»

Заведующий сектором оценки качества образования 
отдела общего образования

Второй лист приказа МО СК от_ 

Проект подготовлен: Пивиной О.А. 

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

Г

Qd

Ф ~

Н. А. Лаврова 

С.М.Лукиди 

Д.М.Рудьева 

Г.С.Зубенко 

Д.О.Жирнов 

Э.Е.Толгурова 

О.Н.Чубова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко 

О. Н. Морозова 

Н.О. Тимошенко

Н.И.Фирсова 

О.А.Малик 

Е.А.Живолупов 

Е.В.Дечева 

О.С. Щербаков 

В.Н.Молчанов 

И.А.Наумова

Е.А.Белик 

И.А. Кильпа 

Л.С.Брацыхина

О.А.Пивина


